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Remissyttrande  

Promemorian Vissa punktskattefrågor inför 

budgetpropositionen för 2018 

 
Svenskt Näringsliv får anföra följande som svar på remissen av rubricerade 

promemoria. 

 

 

Ändrad bränslebeskattning av viss värmeproduktion inom EU ETS 

 

Svenskt Näringsliv avstyrker förslaget. 

 

Förslaget innebär ett återinförande av dubbla styrmedel för koldioxidutsläpp genom 

skatt och krav på förvärv av utsläppsrätter för samma utsläpp - något som tidigare 

tagits bort. 

 

Förslaget leder inte till minskade utsläpp i ett globalt perspektiv, vilket är det 

relevanta perspektivet när det gäller koldioxidutsläpp. Grundprincipen i 

utsläppshandeln är att det sätts ett gemensamt EU-tak för utsläppen för de sektorer 

som omfattas. När taket sänks måste utsläppen minska och ett pris uppstår på 

marknaden. Syftet är att utsläppsminskningen ska ske till så låg kostnad som möjligt 

för hela EU. Om en svensk skatt på utsläpp inom EU ETS leder till minskade utsläpp 

i Sverige blir effekten endast att motsvarande utsläppsutrymme görs tillgängligt för 

andra länder eller aktörer i systemet, t.ex. ett polskt kolkraftverk. EUs totala utsläpp 



 

minskar inte, trots att Sveriges utsläpp kan tänkas minska marginellt. Därför får en 

nationell skatt på värmeproduktion i Sverige inom EU ETS ingen effekt på 

klimatutsläppen utan blir endast en fiskal skatt.  

 

 

Nedsatt energiskatt på el vid leveranser av värme och kyla för vissa ändamål 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget om nedsatt energiskattenivå till 0,5 öre/kWh 

för elförbrukning vid framställning av värme och kyla för leverans för förbrukning i 

datorhallar liksom för s.k. hjälpförbrukning i samband med produktion av värme och 

kyla för leverans till vissa ändamål.  

 

Genom nedsättningen minskas den konkurrenssnedvridning som kan sägas råda 

mellan produktion av värme och kyla för dessa ändamål i egen regi jämfört med 

inköp från en extern leverantör. 

 

 

Förändringar av energiskatten på el 

 

Mot bakgrund av de krav som ställs i EU:s statsstödsregler har Svenskt Näringsliv i 

och för sig inget att erinra mot förslaget när det gäller övergång från ett 

försäkranssystem till ett återbetalningssystem.  

 

Svenskt Näringsliv motsätter sig dock den dolda skattehöjning som förslaget innebär. 

I dag får den som lämnar en försäkran om att elen ska användas för vissa särskilda 

ändamål, bl.a. för drift av spårbundna transportmedel, energiproduktion och 

metallurgiska processer, köpa el utan energiskatt. I det föreslagna 

återbetalningssystemet införs emellertid en återbetalningsgräns som innebär att 

återbetalning endast medges för belopp över 2 000 kr per år, att jämföra med 

nuvarande system där el kunde köpas helt utan energiskatt. Som skäl för 

återbetalningsgränsen anförs bl.a. att därigenom hålla både företagens och 

Skatteverkets administration nere i fråga om mindre stödbelopp. Detta är inte ett 

godtagbart skäl för att inte heller vid rätt till återbetalningar av belopp större än 2 000 

kr endast återbetala belopp däröver. Dessutom bör företaget själv bäst kunna bedöma 

huruvida administrationskostnaden är för hög för att i ett enskilt fall motivera en 

ansökan om återbetalning. Svenskt Näringsliv avstyrker därför förslaget till 

återbetalningsgräns. 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget att möjligheten till frivillig skattskyldighet 

utvidgas. Härigenom kan påverkan på företagens likviditet liksom 

administrationskostnaderna minskas. Svenskt Näringsliv anser dock att möjligheten 

till frivillig skattskyldighet bör utvidgas ytterligare så att möjlighet finns för alla 

företag, oavsett förbrukningens storlek, att ansöka härom. 



 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker också att gränsen för att få betala den lägre skattenivån 

0,5 öre/kWh för förbrukning i datorhallar utvidgas till mindre anläggningar genom 

en sänkning till 0,1 megawatt installerad effekt. Denna förändring ligger i linje med 

de krav som Svenskt Näringsliv har ställt. 

 

 

Indexering av naturgrusskatten, avfallsskatten, kemikalieskatten och flygskatten 

 

Svenskt Näringsliv motsätter sig den extra indexering med 2 procentenheter utöver 

prisutvecklingen som föreslås beträffande avfallsskatten och naturgrusskatten. Denna 

typ av fasta automatiska och oberoende skattehöjningar utan att beslut behöver fattas 

av den grundlagsenliga beskattningsmakten – riksdagen – kan starkt ifrågasättas.  

 

Skatten kommer att höjas även vid sjunkande BNP, vilket var fallet t.ex. vid den 

senaste finanskrisen då BNP (2009) sjönk med 5,2 procent. Att höja skatten med 

automatik bidrar inte till transparens och en ändamålsenlig avvägning över tiden. En 

årlig skärpning med 2 procent innebär att skatten blir 50 procent högre efter 20 år 

utan att något nytt beslut fattats.  

 

 

SVENSKT NÄRINGSLIV 
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